⁷⁶⁴ Conversatus est deinde Dominus Christus quadraginta diebus cum discipulis suis; eis que videntibus nubes suscepit eum, et ascendit in caelum. Deduxerunt ascendentem oculis suis: sederunt postea in **civitate**, acceperunt quinquagesimo die Spiritum Sanctum, impleti sunt; illo momento temporis linguas omnium **gentium** didicerunt, loqui eas coeperunt, stupentibus et admirantibus eis qui occiderant Christum.

⁷⁶⁵ . Ubi dictum est, ubi praedictum est, quod Apostoli Christi linguis omnium **gentium** fuerant locuturi? *Caeli enarrant gloriam Dei*: intellege caelos, qui portant Deum; *et opera manuum eius*, hoc est, gloriam Dei, *annuntiat firmamentum*. Hoc sunt caeli. Dies diei eructat verbum, et nox nocti annuntiat scientiam. Non taceatur Christus diebus ac noctibus. Tamen cogita diem diei eructare verbum: Christum discipulis, lumen luminibus. Et nox nocti annuntiavit scientiam: ubi esset Christus, Judas nuntiavit Iudaeis. Comprehensus est Christus, occisus est Christus, mors occisa est in Christo; quia resurrexit Christus, et ascendit in caelum, et misit quod promisit Spiritum Sanctum, et impleti sunt illo tamquam vino novo utres novi. Dixerat enim Dominus: *Nemo mittit vinum novum in utres veteres*. Et sciatis hoc fuisse completum. Iudaei stupentes et aliqui quasi deridentes dixerunt, nescientes quod dixerunt: *Hii musto pleni sunt*. Donante ergo et dictante et docente Spiritu Sancto locuti sunt linguis, quas non didicerunt. In **gente** sua didicerant unam, forsitan duas: locuti sunt autem, quid dicamus, tribus linguis, quattuor, quinque, sex? Quid quaeris numerum? *Non sunt loquelae neque sermones, quorum non audiantur voces eorum*; modo psalmum, cum cantaretur, audistis.

*no soy digno de ser llamado apóstol. He aquí lo que era: No soy digno de ser llamado apóstol. ¿Por qué? Porque perseguí a la Iglesia de Dios*⁷⁶⁶.

Sermón 299 C, 2: ¡Cuánta condescendencia, hermanos míos! Reconozcámonos en las palabras del Señor. ¿Quién puede perseguir a Cristo, ya sentado en el cielo a la derecha del Padre? Pero allí reinaba sólo la cabeza, mientras que sus miembros aún se fatigaban aquí. El mismo doctor de los gentiles, el bienaventurado apóstol Pablo, nos enseñó lo que somos respecto a Cristo: *Vosotros, en cambio, dijo, sois el cuerpo de Cristo y sus miembros*. Así, pues, el Cristo total lo forman la cabeza y los miembros. Vedlo en nuestro cuerpo; tomad de él la semejanza. Si te cuadra hallarte apretujado en medio de la muchedumbre y alguien pisa tu pie, la cabeza grita en favor del pie. ¿Qué es lo que dice? “Me pisas.” *Saulo, Saulo, ¿por qué me persigues?* Cuando Saulo perseguía a los evangelizadores que llevaban al Señor por todo el orbe de la tierra, pisoteaba los pies del Señor; en efecto, en ellos iba el Señor a los gentiles, mediante ellos corría por doquier. El que iba a ser él mismo pie, pisoteaba los pies de Cristo; el que iba a llevar a los hombres por toda la tierra el Evangelio del Señor, pisoteaba lo que él mismo iba a ser⁷⁶⁷.

Sermón 299 C, 3: ¿Qué respondió el Señor a Ananías, que temblaba ante la fama de Pablo? ¿Qué le respondió? *Olvídate de eso ahora; ese hombre es para mí un vaso de elección para llevar mi nombre a la presencia de los gentiles y reyes. Yo le mostraré cuánto le conviene padecer por mi nombre. Yo le mostraré:* palabra de quien amenaza, pero también de quien prepara la corona. Una vez convertido de perseguidos en predicador, ¿qué tuvo que soportar? *Peligros en el mar, peligros en ríos, peligros en la ciudad, peligros en el desierto, peligros en los falsos hermanos; en fatigas y trabajos, en vigiliass frecuentes, en hambre y sed, en el frío y la desnudez, en peligros de muerte frecuentemente. Además de estas cosas exteriores, los asaltos que me sobrevienen cada día, la preocupación por todas las Iglesias. ¿Quién enferma que no enferme yo también? ¿Quién se escandaliza que yo no me abraze?* He aquí aquel perseguidor⁷⁶⁸.

⁷⁶⁶ Ecce tibi Paulus post Saulum: ecce iam praedicat, ecce iam nobis quid fuisset et quid esset indicat. *Ego, inquit, sum minimus Apostolorum*. Si minimus, merito Paulus. Recolite latinum verbum: paulum modicum dicitur. Sic certe loquimur: Post paulum videbo te. Ergo Paulus ille minimum se confitetur, tamquam in veste Domini fimbriam, quam tetigit languida mulier. Quippe illa, quae fluxum sanguinis patiebatur, **ecclesiam gentium** figurabat; ad quas **gentes** missus est Paulus, et minimus et novissimus: quoniam fimbria et minima pars est vestimenti, et novissima. Utrumque de se confessus est Paulus: et minimum se dixit, et novissimum. *Ego sum minimus Apostolorum*; ipse dixit: *Ego sum novissimus Apostolorum*, ipse dixit. Iniuriam non facimus, ipse dixit. Et quid aliud dixit? Ipse dicat, ne nos facere videamur iniuriam; quamquam non est ullo modo Pauli iniuria, ubi commendatur Christi gratia, tamen, fratres, ipsum audiamus. *Ego sum, inquit, minimus Apostolorum, qui non sum dignus vocari Apostolus*. Ecce quod erat: qui non sum dignus vocari Apostolus. Quare? *Quia persecutus sum Ecclesiam Dei*.

⁷⁶⁷ Quanta dignatio, fratres mei! In voce Domini nos agnoscamus. Quis Christum iam persequi posset, ad dexteram Patris in caelo sedentem? Sed ibi caput **regnabat**, hic adhuc membra laborabant. Ipse nos doctor **gentium** beatus apostolus Paulus docuit, ad Christum quid sumus: *Vos autem, inquit, estis corpus Christi et membra*. Totus ergo Christus, caput et membra. Videte in nostro corpore, accipite similitudinem. Si forte in turba affligaris, et aliquis tibi pedem calcet, caput pro pede clamat. Et quid est quod clamat? Calcas me. *Saule, Saule, quid me persequeris?* Quando enim Saulus evangelistas persequeretur, per quos Dominus toto orbe ferebatur, pedes Christi ab eo calcabantur; in illis enim Christus ibat ad **gentes**, in illis Christus usquequaque currebat. Pes futurus pedes Christi calcabat: Evangelium Domini per orbem terrarum portaturus hominibus, calcabat quod futurus ipse erat.